ПРОТОКОЛ
12-го заседания Экспертного совета по выявлению коррупциогенных факторов

08.11.2021

Присутствовали:
Члены совета: Светлаков В.Б., Разина  Л.С., Нечитайло А.Ю., Матвеев В.А., Шатухин А.Е., Краско С.П.
Приглашенные:  Рыбалка Ю.В.

Повестка дня:

1. Об утверждении изменений в Генеральный план муниципального образования «Город Обнинск», утвержденный решением Обнинского городского Собрания от 04.06.2007 №01-44

Председатель Экспертного совета Светлаков В.Б. предложил ознакомиться с повесткой дня и проголосовать за повестку дня в целом.
Голосовали 	«за» единогласно.

Светлаков В.Б. доложил по проекту решения городского Собрания «Об утверждении изменений в Генеральный план муниципального образования «Город Обнинск», утвержденный решением Обнинского городского Собрания от 04.06.2007 №01-44». Пояснил, что первоначальный вариант проекта решения был отозван Администрацией для доработки. В настоящее время все замечания учтены, все цифры, таблицы и текст отработаны. Генплан регулирует общую территорию муниципального образования.
Шатухин А.Е. задал вопрос о том, как можно согласовать на границе муниципального образования гипотетическое строительство некоего вредного производства Администрацией соседнего муниципального образования.
Рыбалка Ю.В. пояснила, что Генплан был согласован с соседними регионами. А строительство производств на границе будет являться предметом переговоров Администрации города и соседних муниципальных образований.
Светлаков В.Б попросил всех ознакомиться с проектом экспертного заключения и предложил голосовать за принятие экспертного заключения в предложенной формулировке.
Голосовали: 	«за» – единогласно

Председатель						                                           В.Б.Светлаков

Секретарь                                                                                                                 В.А. Матвеев

[bookmark: _GoBack]П\П